GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N°009/2024 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes da Educação Superior, para
atuar no Campus Universitário de Cáceres, conforme segue:

Cáceres, 05 de abril de 2024.

Andréa dos Santos Oliveira
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas
Portaria n° 2111/2023

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

18
91

1

Assinado com senha por ANDREA DOS SANTOS OLIVEIRA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACAB - 05/04/2024
às 13:05:55.
Documento Nº: 16201706-5754 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16201706-5754

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 002/2024 - Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas, Campus Universitário
de Cáceres

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2024/1

Vaga: Professor da Educação Superior

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Agronomia/Extensão Rural)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARIO RICARDO GUADAGNIN 128.30 Classificado N

2 DOUGLAS ALEXANDRE DE CAMPOS CASTRILLON JUNIOR 91.00 Classificado N

3 JULIA JANICE LOFFLER 76.50 Classificado N

4 THATIANA 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Agronomia/Extensão Rural) (Somente PCD)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

Nenhuma Inscrição

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PEDRO HENRIQUE SILVA BEZERRA 134.60 Classificado N

2 PATRíCIA RODRIGUES Pê 117.60 Classificado N

3 PATRíCIA TâMARA ALVES RODRIGUES 93.00 Classificado N

4 JOSé AMéRICO DA SILVA AIUB 59.00 Eliminado N

5 SíLVIA MARIA DANTAS 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola) (Somente PCD)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

Nenhuma Inscrição

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Solos)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RAFAELA FELIX DA FRANçA 121.40 Classificado N

2 UASLEY CALDAS DE OLIVEIRA 117.83 Classificado N

3 LARISSA ESPINOSA DE FREITAS 108.83 Classificado N

4 LILIAN GUIMARãES DE FAVARE 104.84 Classificado N

5 ANDRE ALVES DE SOUZA 102.42 Classificado N

6 SARAH CAVALARI LADEIA 78.58 Classificado N

7 ALCEBÍADES FOGAÇA DE SOUZA SOBRINHO 50.66 Eliminado N

8 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI 0.00 Eliminado N

9 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ 0.00 Eliminado N

10 GERCILENE MARTINS BORGES 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Solos) (Somente PCD)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

Nenhuma Inscrição

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias l (Agronomia/Fitotecnia)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

18
91

1

Assinado com senha por ANDREA DOS SANTOS OLIVEIRA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACAB - 05/04/2024
às 13:05:55.
Documento Nº: 16201706-5754 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16201706-5754

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 RAIMUNDO LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA 114.66 Classificado N

2 ANTONIO MARCOS CHIMELLO 113.56 Classificado N

3 WILLIAN MARQUES DUARTE 108.80 Classificado N

4 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 0.00 Eliminado N

5 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO 0.00 Eliminado N

6 EDNILSON CARVALHO TEIXEIRA 0.00 Eliminado N

7 RODRIGO GOMES BRANQUINHO 0.00 Eliminado N

8 KELLER REGINA SOARES 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias l (Agronomia/Fitotecnia) (Somente PCD)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

Nenhuma Inscrição

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOARI COSTA DE ARRUDA 147.64 Classificado N

2 FRANCIMAYRE APARECIDA PEREIRA DE JESUS 112.12 Classificado N

3 RAFAEL MARQUES GUIMARãES KONOPCZYK 99.02 Classificado N

4 DANIELE DOS SANTOS DE AMORIM 85.10 Classificado N

5 JHONATAN VINICIUS DOMINGOS JAHN 0.00 Eliminado N

6 ITALO SILVA DUARTE 0.00 Eliminado N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica) (Somente PCD)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

Nenhuma Inscrição

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Ecologia)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 BRENO DIAS VITORINO 141.65 Classificado N

2 ANGéLICA VILAS BOAS DA FROTA 136.05 Classificado N

3 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES 130.05 Classificado N

4 FELIPE RAFAEL DE OLIVEIRA 127.80 Classificado N

5 MARIA EDUARDA MALDANER 126.50 Classificado N

6 LARISSA GABRIELA ARAUJO GOEBEL 107.80 Classificado N

7 FERNANDO VIEIRA BORGES 91.50 Classificado N

8 LOIANNE CURVO GOTTARDI BELOTE 87.80 Classificado N

9 CLEIDIANE PRADO ALVES DA SILVA 80.35 Classificado N

10 RAVENA FERNANDA BRAGA DE MENDONçA 79.60 Classificado N

11 KAMILA MARQUES PEDROSA 0.00 Eliminado N

12 LORHAINE SANTOS SILVA 0.00 Eliminado N

13 SAMIRIS PEREIRA DA SILVA 0.00 Eliminado N

14 JACQUELINE DA SILVA SOARES 0.00 Eliminado N

15 NATáLIA FERREIRA TORELLO VIERA 0.00 Eliminado N

16 DANILO GRANGEIRO ARRUDA 0.00 Eliminado N

17 KARINE DA SILVA PEIXOTO 0.00 Eliminado N

18 LUCIANA FERRAZ 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

18
91

1

Assinado com senha por ANDREA DOS SANTOS OLIVEIRA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACAB - 05/04/2024
às 13:05:55.
Documento Nº: 16201706-5754 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16201706-5754

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Ecologia) (Somente PCD)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

Nenhuma Inscrição

Ciências Exatas e da Terra - Química

Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 KATIUSCIA MARTINS DE ARAUJO 87.20 Classificado N

2 BETHâNIA DE CARVALHO 29.00 Eliminado N

3 JOSIELI PESCADOR GAHYVA 23.00 Eliminado N

4 MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO 0.00 Eliminado N

5 GABRIEL CESáRIO 0.00 Eliminado N

6 KARLOS ANTONIO LISBOA RIBEIRO JUNIOR 0.00 Eliminado N

7 FLáVIO VALADARES PEREIRA BORGES 0.00 Eliminado N

8 MAURICIO GUIMARãES DA FONSECA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Química (Somente PCD)

Ordem Nome Pontos Situação PCD

Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

18
91

1

Assinado com senha por ANDREA DOS SANTOS OLIVEIRA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACAB - 05/04/2024
às 13:05:55.
Documento Nº: 16201706-5754 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16201706-5754

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/18911